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	40
	Опишува абиотички фактори во животна средина.

Прави предвидувања осврнувајќи се на претходното научно познавање и разбирање.
	Сите ученици знаат дека различните комбинации на абиотички и биотички фактори резултираат во различни екосистеми.

Поголем дел од учениците даваат детален опис на екосистемот. Тие укажуваат на тоа како човекот треба да се адаптира за да преживее во екосистемот.

Некои ученици  прават кратка презентација пред одделението за нивниот екосистем.


	· Потсетете се на различните абиотички фактори спомнати во претходната лекција.

· Групна активност. Обезбедете на секоја група различна слика на која е прикажан екосистем и човек во екосистемот. Побарајте од секоја група да обезбеди детален опис на екосистемот. Тие треба да укажат  на тоа како човекот треба да се адаптира за да преживее во екосистемот.

· Секоја група може да се претстави со кратка презентација пред одделението за нивниот екосистем. Охрабрете ги учениците да поставуваат прашања за презентациите.

· Побарајте од учениците да донесат примерок од почва за следната лекција.

Донесете заклучок дека различните комбинации на абиотички и биотички фактори резултираат во различни екосистеми.
	Ц

Г

Г

И
	Слики од луѓе во различни екосистеми, пр. Бушман во африканска пустина, нуркач во океан, планинар на планински венец, Инуитите (Ескимите) на Арктикот итн.


	Дискусија

Писмен опис

Презентација



	Организирање: Детали за диференцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражува  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи, 

Наставни методи: истражување, групен, индивидуален, аудио визуелен
Наставни техники: писмен опис, презентација
Формативно оценување: усна повратна информација
	Домашна работа:  Да изберат по едно растение и животно од трите животни средини и да ги истражат адаптациите кои ги имаат кон таа животна средина.
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